
 
 

7-8/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bohousová z výšky, foto archiv M. Falta 



- 2 - 

 

Informace obecního úřadu 

 

Skončily prázdniny a začal nám nový školní rok. Do první třídy nastoupilo 6 

žáčků. Všechny děti 1. září přivítal ve škole pan ředitel Petr Skulbaševský a celý 

kolektiv školy. Základní školu bude navštěvovat 37 dětí.  

Dále mi dovolte Vás informovat o činnosti Obecního úřadu v uplynulém období. 

V Liticích nad Orlicí byla vybudována dřevěná lávka pro pěší u mostu ke hřbitovu. Je 

to příprava na plánovanou rekonstrukci celého mostu. Je zpracován projekt a probíhá 

příprava žádosti o dotaci, která by měla být vyhlášena na přelomu října a listopadu 

2022. Pokud vše dobře dopadne, rekonstrukce mostu by proběhla v říjnu 2023. Vše 

bude včas oznámeno. 

Byla upravena přístupová cesta k vodojemu v Bohousové pro lepší přístup 

obsluhy. V rámci postupné rekonstrukce vodovodního řadu byly v Záchlumí 

instalovány nové uzávěry pro lepší obsluhu při opravách vodovodu. 

Probíhá oprava střechy na objektu Fontána, oprava cesty v Záchlumí 

„kravínská“ a cesty do „ostrov“ v Bohousové. Proběhla částečná oprava cesty do 

kempu v Liticích nad Orlicí, kde bude koncem září celá cesta opravena penetrací. 

Občané se dotazují, proč se u kontejnerů na tříděný odpad stále objevuje odpad 

komunální. Nevím, proč si někdo stále plete místo, kde jsou umístěny kontejnery na 

tříděný odpad, za místo komunální skládky. Už jsem na to upozorňoval snad tisíckrát, 

ale stále se najdou jedinci, kteří neumějí číst a třeba do modré popelnice, která je na 

papír odkládají komunální odpad.  

Občané, nepleťte si, prosím, kontejnery! Obec ve spolupráci s hasiči pořádá 4x do roka 

sběr jak tříděného a nebezpečného, tak i velkoobjemového komunálního odpadu. Vše 

je v lidech a v jejich přístupu k nakládání s odpady, které vyprodukují.  

Proto připomínám, že 17. září 2022 je sběr tříděného a nebezpečného odpadu v celé 

obci. 8. října 2022 je svoz velkoobjemového a netříděného odpadu v Liticích n. O. a 

Bohousové. 15. října 2022 je svoz velkoobjemového a netříděného odpadu 

v Záchlumí. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Názorná ukázka třídění odpadů: dřevěný kočárek a nástěnka, takže asi do skla??? 

Kovová koloběžka, že by byla z papíru???  Foto M. Dvořáková 



- 3 - 

 

 Na veřejné zasedání obecního zastupitelstva, které se koná 7.9.2022 na sále 

Fontána Záchlumí, jsou pozváni kandidáti pro podzimní volby do obecního 

zastupitelstva. Zde je seznam kandidátů pro volby do zastupitelstva Obce Záchlumí a 

vylosované pořadí na hlasovacím lístku. 

 

 Volební strana jméno a přijmení  trvalý pobyt 

     
1 nezávislý kandidát František Vrabec  Litice n. O. 21 

2 nezávislý kandidát Jan Jeník  Záchlumí 3 

3 nezávislý kandidát Martin Dušek  Záchlumí 130 

4 nezávislý kandidát Ing. Eva Pýchová  Litice n. O. 39 

5 nezávislý kandidát Lucie Hošková  Litice n. O. 33 

6 nezávislý kandidát Petra Makaloušová  Bohousová 31 

7 nezávislý kandidát Petr Hanák  Záchlumí 120 

8 nezávislý kandidát Simona Trojnová  v Litice n. O. 59 

9 nezávislý kandidát Jan Sedloň  Záchlumí 123 

10 nezávislý kandidát Leoš Boček  Bohousová 8 

11 nezávislý kandidát Jakub Táborský  Záchlumí 57 

12 nezávislý kandidát Miroslav Falta  Záchlumí 52 

13 nezávislý kandidát Mgr. Milan Musil  Bohousová 1 

14 nezávislý kandidát Bc. Renata Krejčová, DiS.  Bohousová 50 

15 nezávislý kandidát Marie Tomanová  Záchlumí 25 

     

Při této příležitosti bych chtěl poděkovat jak členům zastupitelstva, předsedům 

výborů a komise a všem ostatním zaměstnancům obecního úřadu, ale i Vám 

ostatním, kteří jste nám v uplynulém volebním období jakýmkoliv způsobem 

pomáhali. Nebudu zde vyjmenovávat všechny jednotlivě, abych snad na někoho 

nezapomněl. 

Ještě jednou všem děkuji. 

                                                                                              Miroslav Falta 

    starosta obce 

 
V září budou doplněny herní prvky na dětské hřiště u Konzumu. 



- 4 - 

 

Obecní úřad Záchlumí 
 

Oznámení voličům o době a místu konání voleb  

do zastupitelstva obce Záchlumí  

a 1/3 Senátu Parlamentu České republiky 
 

V souladu s ustanovením § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách 

do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů), 

i n f o r m u j i   v o l i č e, 

že volby do zastupitelstva Obce Záchlumí a 1/3 Senátu Parlamentu České republiky (1.kolo) se 

uskuteční: 

v pátek 23. září 2022 v době od 14:00 do 22:00 hodin 

a v sobotu 24. září 2022 v době od 8:00 do 14:00 hodin. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volebním místem 

zasedací místnost budovy Obecního úřadu Záchlumí čp. 98 
            

Voličům - občanům České republiky bude umožněno hlasování po prokázání jejich totožnosti a 

státního občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním, 

diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem.  

Voličům - občanům jiného členského státu Evropské unie bude umožněno hlasování  po prokázání 

jejich totožnosti a státního občanství jiného členského státu Evropské unie, a to průkazem o povolení 

k trvalému pobytu nebo potvrzením o přechodném pobytu na území České republiky anebo 

osvědčením o registraci (nový doklad osvědčující přechodný pobyt na území České republiky). 

Voličům do senátu Parlamentu České republiky je státní občan České republiky, který alespoň druhý 

den voleb dosáhl věku nejméně 18 let. Ve druhém kole voleb do Senátu může volit i občan, který 

alespoň druhý den konání druhého kola voleb dosáhl věku nejméně 18 let.  

Hlasovací lístky budou voličům dodány do domácností nejpozději v úterý 20. září 2022, ve dnech 

voleb voliči mohou tyto hlasovací lístky na vyžádání obdržet přímo ve volební místnosti. 

V případě konání II. kola voleb do Senátu Parlamentu České republiky se tyto 

uskuteční: 

v pátek 30. září 2022 v době od 14:00 do 22:00 hodin 

a v sobotu 01. října 2022 v době od 8:00 do 14:00 hodin. 

V Záchlumí dne 1.9.2022                           

                         Miroslav Falta, starosta obce 
 

 

ZPRAVODAJ  7-8/2022 
měsíčník OÚ Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí, vydává obec Záchlumí, IČO 00279790, vydáno 5. 9. 2022 

Registrováno MK ČR E20914. Vychází nákladem 250 ks. Neprodejný výtisk, email: ouzachlumi@orlicko.cz 

www.obeczachlumi.cz, redakční rada Aneta Mynářová, Jaroslav Peřina, e-mail zpravodaj:  

zpravodaj.zachlumi@gmail.com (Rádi uvítáme Vaše příspěvky do zpravodaje) 

Uzávěrka příštího čísla je 15. 10. 2022. 

mailto:ouzachlumi@orlicko.cz
http://www.obeczachlumi.cz/

